

Relatório Final - Total por Fornecedor

Pregão
 Edital: 02/2021 Processo Nº: 07/2021 Data: 18/02/2021 Base Calc.: 0,00
 Pregoeiro Responsável: MAÉCILA BRITO DE SOUSA MOURA
 Unidade Promotora do Pregão: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição, de forma parcelada, de material de expediente (papelaria e escritório) para atendimento dos gabinetes dos vereadores e demais departamento da Câmara Municipal de Balsas.

AGMAIA-ME

Cidade: BALSAS UF: MA Telefone: (99) 3541-5259

Itens Vencidos pelo Fornecedor:

Identificação	Prop. Inicial	Prop. Total	Melhor Lance	Melhor Lance (total)	Diferença	Total	Ganho/Perda
1 GRAMPO GALVANIZADO 106/4 CAIXA COM 4.000	11,30	904,00	9,90	792,00	1,40	112,00	12,39%
2 GRAMPEADOR 106 TERMOPLÁSTICO PREMIUM BLISTER MANUAL	129,00	2.580,00	123,50	2.470,00	5,50	110,00	4,26%
3 PERFORADOR GRANDE PARA PAPEL, SEMI INDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO, BASE DE AÇO MEDINDO 165X115 MM APROXIMADAMENTE. PINOS EM AÇO COM CAPACIDADE PARA PERFORAR 60 FOLHAS.	109,00	1.090,00	101,00	1.010,00	8,00	80,00	7,34%
4 PERFORADOR MÉDIO DE PAPEL, BASE DE AÇO MEDINDO 130X95MM APROXIMADAMENTE. PINOS EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFORAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS.	38,50	1.155,00	33,00	990,00	5,50	165,00	14,29%
5 PASTA CATALOGO COM 50 PLÁSTICOS TRANSPARENTES, 04 FUIROS, REVESTIDA EM PASTA PVC COM ELÁSTICO CANELADA PLÁSTICO PRETO COM 04 PRENDEDOR INTERNOS MEDINDO 330X250 MM.	22,10	3.094,00	19,00	2.660,00	3,10	434,00	14,03%
6 SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA, EM POLIESTIRENO, CORTANTE DE FITA EM AÇO INOX, RECUADO PARA GARANTIR MAIS SEGURANÇA E CONFORTO NO USO	38,20	764,00	34,00	680,00	4,20	84,00	10,99%
7 PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL A4.	27,50	1.375,00	24,00	1.200,00	3,50	175,00	12,73%
8 PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 MM, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL A4, COM ELÁSTICO.	3,90	1.365,00	3,40	1.190,00	0,50	175,00	



9	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 MM, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL A4 COM ELÁSTICO.	5,30	742,00	4,60	644,00	0,70	98,00	13,21%
10	TESOURA EM AÇO INOX, MEDINDO 21 CM, CABO POLIPROPILENO.	21,50	645,00	17,00	510,00	4,50	135,00	20,93%
11	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM COMPRIMENTO DE 30 CM MILIMETRADAS, DE ACRÍLICO REFORÇADA, DE QUALIDADE COMPROVADA.	3,30	396,00	2,80	336,00	0,50	60,00	15,15%
12	PASTA DE REGISTRO A-Z, LARGA, COM GARRA INTERNA E ALAVANCA CROMADA E FIXADOR PLÁSTICO PARA PAPEL, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL A4, MODELO ECONIMIC REFERENCIA 2513.	16,30	1.304,00	14,50	1.160,00	1,80	144,00	11,04%
13	BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, LÁTEX, Nº 20, APAGA GRAFITE, AO APAGAR NÃO BORRA, PRODUTO NÃO TÓXICO E QUE CONTEHA CÓDIGO DE BARRA NO CORPO	2,35	141,00	1,90	114,00	0,45	27,00	19,15%
14	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL ESCRITA ULTRA FINA 0,7MM AZUL CARTUCHO C/ 25 UNID	53,10	10.620,00	42,00	8.400,00	11,10	2.220,00	20,90%
15	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BIC CRISTAL PRECISÃO ESCRITA FINA 0,8 MM CX 50	53,80	5.380,00	48,00	4.800,00	5,80	580,00	10,78%
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 15CM, TAMPA CÔNICA, PONTA DE LÁPIS E ESFRA DE TUNGSTÊNIO, FABRICAÇÃO NACIONAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE COM 50 UNI.	53,80	5.380,00	47,50	4.750,00	6,30	630,00	11,71%
17	CANETA ESFEROGRÁFICA DE PONTA DE AÇO INOX 0,7 MM, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE AZUL, PROTETOR DE METAL, COR DE TINTA AZUL, COR DA TINTA AZUL, ESCRITA 55 FINA, MODELO BP-S, MELHOR QUALIDADE, CAIXA COM 25 UNI.	42,10	8.420,00	34,50	6.900,00	7,60	1.520,00	18,05%
18	LÁPIS PRETO GRADUAÇÃO N2=B, TRAÇADO HB, ALTA QUALIDADE, APONTADO, SEM EMENDAS NA MADEIRA MEDINDO 175MM, CAIXA COM 72 UNIDADES. PRODUZIDOS COM MADEIRA 100% REFLORRESTADA, COM CERTIFICAÇÃO FSC	49,20	984,00	45,00	900,00	4,20	84,00	8,54%
19	CANETA ROLLER UB 157 PRETA, MELHOR QUALIDADE	13,30	1.596,00	9,00	1.080,00	4,30	516,00	32,33%
20	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, MEMÓRIA, PORCENTAGEM, RAIZ	66,15	1.323,00	58,00	1.160,00	8,15	163,00	12,33%



QUADRADA, MARGEM BRUTA, INVERSÃO DE
SINAL, VISOR INCLINADO MEDINDO 12 X16 CM,
ALIMENTAÇÃO SOLARE BATERIA, ACOMPANHA
MANUAL DO USUÁRIO, BATERIA INCLUSA.
MODELO MV4123..

21	COLA EM BASTÃO PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTE, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	3,90	312,00	3,00	240,00	0,90	72,00	23,08%
22	COLA LÍQUIDA PARA PAPEL BRANCA, SEM SOLVENTE, NÃO TÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM DE 40 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	13,75	687,50	10,00	500,00	3,75	187,50	27,27%
23	COLA INSTANTÂNEA EMBALAGEM DE 3 GRAMAS.	9,95	298,50	6,90	207,00	3,05	91,50	30,65%
24	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM DE 18 ML, MELHOR QUALIDADE	3,40	272,00	3,00	240,00	0,40	32,00	11,76%
25	FITA CORRETIVA 12MX4,2MM EMBALAGEM TRANSPARENTE	8,50	340,00	6,50	260,00	2,00	80,00	23,53%
26	CLIPS N.0 GALVANIZADO 2,9 CM CX C/100 UNIDS	3,95	592,50	2,80	420,00	1,15	172,50	29,11%
27	CLIPS N. 2.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	4,45	667,50	3,00	450,00	1,45	217,50	32,58%
28	CLIPS N. 3.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	4,50	675,00	3,80	570,00	0,70	105,00	15,56%
30	CLIPS N. 5.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	4,95	742,50	3,90	585,00	1,05	157,50	21,21%
32	CLIPS N. 7.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	6,00	900,00	5,00	750,00	1,00	150,00	16,67%
33	CLIPS N. 8.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	7,10	1.065,00	6,00	900,00	1,10	165,00	15,49%
34	CLIPS N. 10.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, EMBALAGEM CONTENDO 25 UNIDADES	8,20	1.230,00	7,00	1.050,00	1,20	180,00	14,63%
36	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM TIPO ESPÁTULA.	3,70	185,00	1,90	95,00	1,80	90,00	48,65%
38	GRAMPO TAMANHO 26/6, ALTA RESISTÊNCIA, PRATA, MACIO, ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. EMBALAGEM COM 5000 UNIDADES - MELHOR QUALIDADE	9,20	460,00	8,50	425,00	0,70	35,00	7,61%
39	GRAMPEADOR DE MESA, PRETO, PARA GRAMPO 26/6 OU 26/8 COM APROXIMADAMENTE 19 CM	32,60	1.304,00	30,00	1.200,00	2,60	104,00	



PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS, COM CAPACIDADE PARA 1 BARRA DE GRAMPOS. FABRICADO EM METAL COM MOLA INTERNA TAMBÉM EM METAL, BASE DE AÇO, MODELO 266.

40	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS OU MAIS MEDINDO 28 CM. (PROFISSIONAL), MODELO GP102, CORPO DE METAL, APOIO DE PLÁSTICO.	160,00	1.600,00	155,00	1.550,00	5,00	50,00	3,13%
41	CAIXA BOX PARA ARQUIVO MORTO POLIUNDA AZUL RÍGIDO 33X40X18 CM DE QUALIDADE COMPROVADA.	9,25	740,00	7,90	632,00	1,35	108,00	14,59%
42	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA E PLASTIFICADA, GRAMATURA 330 GR, CARTÃO TIMBÓ OU ORLY, COM VISOR PLÁSTICO, ETIQUETA IDENTIFICADORA E GRAMPO TRILHO INDIVIDUAIS, 2 CABIDES METÁLICOS PRESOS POR ILHÓS E 4 PONTEIROS DE NYLON.	4,45	890,00	4,15	830,00	0,30	60,00	6,74%
43	PASTA DE REGISTRO A-Z, LARGA, COM VISOR, (LUXO), CORES DIVERSAS COM BORDA DE ALUMÍNIO PARA EVITAR QUE A PASTA RASQUE PUXADOR REVESTIDO EM ALUMÍNIO. TAMANHO 28,5X34,5X7,3 CM. ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA.	15,70	1.570,00	13,90	1.390,00	1,80	180,00	11,46%
44	PASTA DE REGISTRO A-Z, LARGA, COM GARRA INTERNA E ALAVANCA CROMADA E FIXADOR PLÁSTICO PARA PAPEL.	17,20	1.720,00	14,00	1.400,00	3,20	320,00	18,60%
45	PASTA CLASSIFICADORA, PLASTIFICADA COM GRAMPO. COR AZUL.	7,30	876,00	5,80	696,00	1,50	180,00	20,55%
46	UMEDECEDOR DE DEDOS 12 GR	4,95	247,50	4,20	210,00	0,75	37,50	15,15%
47	ALMOFADA PARA CARIMBO	9,90	99,00	8,00	80,00	1,90	19,00	19,19%
48	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO POLIUNDA, TAMANHO OFÍCIO (250X130X350MM).	10,80	1.080,00	8,80	880,00	2,00	200,00	18,52%
49	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIUNDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO), COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM.	34,10	3.410,00	29,00	2.900,00	5,10	510,00	14,96%
50	ENVELOPE VISITA PRETO CX C/ 100 UNIDADES (CORES VARIADAS)	57,40	1.148,00	50,50	1.010,00	6,90	138,00	12,02%
51	ENVELOPE CONVITE COLORIDO 162X229MM CAIXA COM 100 UNIDADES	66,90	1.338,00	62,00	1.240,00	4,90	98,00	7,32%
52	ENVELOPE PARDO 17,6X25 CM CAIXA C/100	42,40	848,00	37,50	750,00	4,90	98,00	11,56%



UNIDADE

53	ENVELOPE PARDO 20X28 CM CAIXA C/ 100 UNIDADES	50,50	1.010,00	46,00	920,00	4,50	90,00	8,91%
54	ENVELOPE PARDO 24X34 CM CAIXA C/100 UNIDADES	57,30	1.146,00	53,00	1.060,00	4,30	86,00	7,50%
63	PAPEL A4 OFÍCIO CAIXA COM 10 RESIMAS 500 FOLHAS CADA.	235,00	42.300,00	224,00	40.320,00	11,00	1.980,00	4,68%

TOTALIZAÇÃO DO FORNECEDOR

1.667,00	119.012,00	1.497,65	105.506,00	169,35	13.506,00	10,16
----------	------------	----------	------------	--------	-----------	-------

E S FERNANDES PAPELARIA - EPP

Cidade: BALSAS

UF: MA

Telefone:

Itens Vencidos pelo Fornecedor:

Identificação	Prop. Inicial	Prop. Total	Melhor Lance	Melhor Lance (total)	Diferença	Total	Ganho/Perda
29 CLIPS N. 4.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	4,50	675,00	4,50	675,00	0,00	0,00	0,00%
31 CLIPS N. 6.0 DE METAL NIQUELADO, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 50 UNIDADES	5,50	825,00	5,50	825,00	0,00	0,00	0,00%
35 ESTILETE LARGO COM LÂMINA DESCARTÁVEL DE 18 MM DE LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	5,80	290,00	4,50	225,00	1,30	65,00	22,41%
37 EXTRATOR DE GRAMPO TIPO GANCHO. CORPO DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM 2 REMOVEDORES EM METAL. TAMANHO APROXIMADO DE 5 CM.	6,50	325,00	5,00	250,00	1,50	75,00	23,08%
55 ENVELOPE PARDO 26X36 CM CAIXA C/100 UNIDADES	75,00	1.500,00	71,00	1.420,00	4,00	80,00	5,33%
56 ENVELOPE PARDO 31X41CM CAIXA C/100 UNIDADES	106,00	2.120,00	100,00	2.000,00	6,00	120,00	5,66%
57 ENVELOPE PARDO 37X47 CM CAIXA C/ 100 UNIDADES	108,00	2.160,00	102,00	2.040,00	6,00	120,00	5,56%
58 ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 24 X 34 CM CAIXA C/100 UNIDADES	68,00	1.360,00	63,00	1.260,00	5,00	100,00	7,35%
59 ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 31X41 CM CAIXA C/100 UNIDADES	120,00	2.400,00	102,00	2.040,00	18,00	360,00	15,00%
60 ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 16,2X22,9 CM CAIXA C/100 UNIDADES	62,00	1.240,00	58,00	1.160,00	4,00	80,00	6,45%
61 ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 31X41 CM CAIXA C/100 UNIDADES	122,00	2.440,00	117,00	2.340,00	5,00	100,00	4,10%
62 ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 22,9X32,4 CM CAIXA C/100 UNIDADES	100,00	2.000,00	93,00	1.860,00	7,00	140,00	7,00%



64	PAPEL SULFITE 75G 216X330 OFÍCIO 2 MUL TI IPAPER RESMA 500 FL	27,00	8.100,00	25,00	7.500,00	2,00	600,00	7,41%
65	PAPEL FOTOGRÁFICO COM TEXTURA PÉROLA GLOSSY BRILHANTE 200G A4 210X297MM EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	47,00	2.350,00	41,00	2.050,00	6,00	300,00	12,77%
66	PAPEL FOTOGRÁFICO LISO PÉROLA GLOSSY BRILHANTE 200G A4 210X297MM EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	47,00	2.350,00	41,00	2.050,00	6,00	300,00	12,77%
67	PAPEL COUCHÉ BRILHO TAMANHO A4 210X297MM PACOTE COM 50 FOLHAS.	27,00	1.350,00	24,80	1.240,00	2,20	110,00	8,15%
68	COLA EM BASTÃO 40G	5,20	260,00	3,80	190,00	1,40	70,00	26,92%
69	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BIVOLT	40,00	600,00	36,00	540,00	4,00	60,00	10,00%
70	REFIL COM 12 BASTÕES PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	12,00	180,00	8,50	127,50	3,50	52,50	29,17%
71	LIGA PARA DINHEIRO EMBALAGEM COM 220 GRAMAS	10,80	864,00	8,00	640,00	2,80	224,00	25,93%
72	SERVIÇOS XEROGRÁFICOS	0,40	16.000,00	0,33	13.200,00	0,07	2.800,00	17,50%
73	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO MODELO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL IMPRESSA E LAMINADA, BRILHO TAMANHO A4. ATÉ 100 FOLHAS.	5,50	3.300,00	4,50	2.700,00	1,00	600,00	18,18%
TOTALIZAÇÃO DO FORNECEDOR		1.005,20	52.689,00	918,43	46.332,50	86,77	6.356,50	8,63
TOTALIZAÇÃO DO PREGÃO		2.672,20	171.701,00	2.416,08	151.838,50	256,12	19.862,50	9,58

[Handwritten signature]

